
 
 

UCHWAŁA NR XIV/125/2025 
RADY GMINY KŁAJ 

z dnia 27 maja 2025 roku 

w sprawie: zmiany uchwały nr XIII/114/2025 Rady Gminy Kłaj z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie: 
utworzenia Żłobka w Dąbrowie oraz nadania mu statutu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art.  12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz 
art. 11 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 338 z późn. zm.) - Rada Gminy Kłaj uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/114/2025 Rady Gminy Kłaj z dnia 24 kwietnia 2025 r. w sprawie utworzenia 
Żłobka w Dąbrowie oraz nadania mu statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 załącznika do uchwały Nr XIII/114/2025 Rady Gminy Kłaj z dnia 24 kwietnia 2025 r. otrzymuje 
brzmienie: Celem działania Żłobka jest organizowanie i prowadzenie działalności opiekuńczo-wychowawczej, 
wspomagającej wyrównywanie szans rozwojowych dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do końca 
roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia. 

2. §5 ust 3 załącznika do uchwały Nr XIII/114/2025 Rady Gminy Kłaj z dnia 24 kwietnia 2025 r. otrzymuje 
brzmienie: Do Żłobka przyjmowane są dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do końca roku 
szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia. W przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie 
dziecka wychowaniem przedszkolnym możliwe jest przedłużenie pobytu dziecka w żłobku do 4 roku życia. 

3. §3 załącznika do uchwały Nr XIII/114/2025 Rady Gminy Kłaj z dnia 24 kwietnia 2025 r. otrzymuje 
brzmienie: Do zadań Żłobka należą obowiązki określone ustawą, a także: 

1. Zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych. 

2. Zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej przez prowadzenie zajęć 
opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka 
właściwych do wieku dziecka, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego ze szczególnym uwzględnieniem 
rodzaju niepełnosprawności oraz stosowanie się do zgłoszonych przez rodziców specjalnych potrzeb. 

3. W przypadku dzieci niepełnosprawnych oprócz zadań wymienionych w ust. 2, zadaniem Żłobka jest 
zarówno wspomaganie rodzin w wychowaniu tych dzieci poprzez zapewnienie specjalistycznej opieki, która 
będzie dostosowana do rodzaju niepełnosprawności dzieci i przyczyni się do ich prawidłowego rozwoju, jak też 
uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, w tym wyrabianie umiejętności 
zachowania się w kontaktach z otaczającym środowiskiem. 

4. Rozwijanie samodzielności dziecka oraz wyrabianie właściwych nawyków higienicznych. 

5. Zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w Żłobku odpowiedniego do wieku i stanu zdrowia 
wyżywienia zgodnego z normami i zasadami dietetyki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 czerwca 2025 r.

Poz. 3586



6. Współpraca z rodzicami, opiekunami prawnymi oraz innymi osobami, którym sąd powierzył 
sprawowanie opieki nad dzieckiem, zwanymi dalej "rodzicami" w celu poznania potrzeb rozwojowych ich 
dzieci i okazania pomocy w działaniach wychowawczych, sprawowanie funkcji doradczej i wspierającej 
działania rodziny. 

4. § 4 załącznika do uchwały Nr XIII/114/2025 Rady Gminy Kłaj z dnia 24 kwietnia 2025 r. otrzymuje 
brzmienie: 

1. Cele i zadania Żłobka realizowane są poprzez: 

1) zapewnienie właściwych warunków lokalowych z wyposażeniem dostosowanych do wieku i potrzeb 
rozwojowych dzieci oraz fachowej opieki ze strony personelu Żłobka o odpowiednich kwalifikacjach 
zawodowych; 

2) stosowanie różnych metod i form pracy z dziećmi uwzględniających rozwój psychomotoryczny; 

3) organizowanie i prowadzenie ćwiczeń i zabaw rozwijających motorykę i umiejętności umysłowe dziecka, 
zgodnie z wrodzonym potencjałem dziecka i jego możliwościami rozwojowymi; 

4) stymulowanie procesów rozwojowych dzieci poprzez wykorzystanie ich własnej inicjatywy; 

5) zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych do ich wieku; 

6) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu przy sprzyjających warunkach atmosferycznych; 

7) współpracę z rodzicami, w tym poprzez organizację spotkań, zajęć otwartych oraz włączanie rodziców 
w działalność Żłobka. 

2. Dziecko przebywające w Żłobku ma prawo do właściwie zorganizowanej opieki pielęgnacyjnej, 
wychowawczej oraz edukacyjnej, podmiotowego traktowania w procesie wychowawczym, ochrony przed 
wszelkimi formami wyrażania przemocy fizycznej bądź psychicznej oraz ochrony i poszanowania godności 
osobistej. 

3. W czasie pobytu dziecka w Żłobku oraz w trakcie zajęć poza jego obiektem opiekę nad dzieckiem 
sprawuje personel zatrudniony w Żłobku. 

5. §5 ust 7 załącznika do uchwały Nr XIII/114/2025 Rady Gminy Kłaj z dnia 24 kwietnia 2025 r. otrzymuje 
brzmienie:  Pierwszeństwo w przyjęciu do Żłobka mają: 

1) dzieci, których oboje rodzice pracują zawodowo lub uczą się w systemie dziennym; 

2) dzieci rodzica pracującego lub uczącego się w systemie dziennym i samotnie wychowującego dziecko; 

3) dzieci posiadające orzeczenie o niepełnosprawności; 

4) dzieci z rodzin wielodzietnych (liczba dzieci troje i więcej); 

5) dzieci matek lub ojców, wobec których orzeczono znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności 
bądź całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych przepisów; 

6) dzieci, których rodzeństwo już uczęszcza do Żłobka. 

6. §5 ust 8 załącznika do uchwały Nr XIII/114/2025 Rady Gminy Kłaj z dnia 24 kwietnia 2025 r. otrzymuje 
brzmienie:  O przyjęciu dziecka decyduje kolejność złożenia wniosku. W przypadku, gdy liczba dzieci 
spełniających kryteria, o których mowa w ust. 7, jest większa niż liczba miejsc wolnych w Żłobku, w pierwszej 
kolejności przyjmowane są dzieci, o których mowa odpowiednio w ust. 7 pkt. 3), pkt 1), pkt 2) i pkt 5). 

7. § 12 ust. 5 załącznika do uchwały Nr XIII/114/2025 Rady Gminy Kłaj z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
otrzymuje brzmienie: Szczegółową organizację wewnętrzną Żłobka określa Regulamin Organizacyjny Żłobka 
nadawany przez Dyrektora Żłobka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłaj. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3586



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Dorota Kupiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3586


	UCHWAŁA NR XIV/125/2025 RADY GMINY KŁAJ z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5
	pkt 5 w § 1 ust. 5
	pkt 6 w § 1 ust. 5

	ust. 7 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-06-09T13:59:11+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




